４都薬会発２２７号

令和４年９月３日

地区薬剤師会 会長 様

公益社団法人 東京都薬剤師会

会 長   永田 泰造

令和4年度 薬局製剤研修会のご案内（予告）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

本会では、都薬雑誌「薬局製剤で起こす薬局革命」の連載終了後、薬局製剤を

始めるにあたって必要な手続き、また実際の製造まで学べる場として、今年 6 月

に第 1 回 薬局製剤研修会を開催いたしました。予想を上回るお申込みをいただ

き、好評を博した研修会ですが、このたび、前回残念ながら参加できなかった皆

さまに向けて追加開催をする運びとなりました。

更なる地域貢献を目指す薬剤師の皆さま、またこれから薬局製剤の取扱いを

始めたいとお考えの薬剤師の皆さま方にぜひご受講いただきたく、ご多忙の折

とは存じますが、貴会会員へご周知のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

日   時： 第 2 回 令和 4 年 10 月 15 日（土）

 第 3 回 令和 4 年 11 月 12 日（土）

 第 4 回 令和 4 年 12 月 17 日（土）

 各日 17:00～19:45（受付開始 16:30）

 ※当日は班に分かれて実習を行っていただきます。

 ※実習参加される前に、下記講義を受講ください。

（11/1 よりスタートされる東京都薬剤師会 e-ラーニングシス

テムにてご提供いたします）

内   容： 実習）「作ってみよう薬局製剤」

薬局製剤製造指針に基づき、3 種類の薬局製剤の調製を実際

に体験いただきます

 講義）オンデマンドでの受講

「薬局製剤と薬機法」､「製剤学の観点から見た薬局製剤」及び

「感冒症状における薬局製剤」他

※受講方法は後日参加者の方にご連絡いたします

場   所： 東京都薬剤師会館

受 講 料： 8,000 円 会員：1,000 円 会員薬局勤務の薬剤師：3,000 円

※別途材料費 1,000 円かかります

定   員： 各回 36 名（定員に達し次第締切）

申込期間・方法： 決まり次第改めてご案内いたします。

※東京都薬剤師会研修認定単位：2単位（予定）（実習 1単位、講義 1単位）
講義部分の 1単位については受講確認後郵送させていただきます。

※今後の感染状況によっては開催方法を変更することがございます。ご了承ください。

お問い合わせ先：

薬事情報課（担当：佐藤、神戸）

TEL：03（3292）0735